
ESTADO DO CEARÁ

VJL
PREFEITURA MUNICIPAL DE {>

C.P.L.

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 08.06.01/2018,

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO.

Aos 22 (vinte e dois) dia do mês de junho do ano de 2018, às 08h30min horas, na sala
da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do
PREGOEIRO, ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO,
composta por PATRICIA DA ROCHA ALVES e EVELMA MARIA DE MOURA AIRES e,
ainda, os LICITANTES: 01. VEREDA COMÉRCIO DISTRIBUIDOR DE VEÍCULOS E
MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ n° 01.411.114/0001-97, com observância na Lei
n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei n°
10.520/02, de 17 de julho de 2002, no Processo n° 07.06.01/2018, e no Edital do
PREGÃO PRESENCIAL N° 08.06.01/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO VEÍCULOS

0KM, TIPO FURGONETA DE FÁBRICA, TRANSFORMADO EM AMBULÂNCIA TIPO
A, PARA SIMPLES REMOÇÃO DE PACIENTES, CONFORME MAPP N° 3678,
DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E
SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I, foi

declarada aberta a sessão do pregão em referência. O Pregoeiro deu início aos
trabalhos procedendo com os credenciamentos dos representantes das licitantes
presentes, quando foram credenciados o seguinte representante: José Rodrigues de
França, inscrito no CPF n°189.756.583-68, procurador, representante da empresa
VEREDA COMÉRCIO DISTRIBUIDOR DE VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA. Em
seguida foram recebidos os envelopes contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS, que
foram abertas e analisadas pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos representantes
ora credenciados. As propostas apresentadas foram classificadas. Passou-se para a

' etapa de apresentação dos lances verbais e negociações, cujos registros constam do
mapa acostado a esta ata. Encerrada a etapa de lances verbais, o Pregoeiro divulgou o
seguinte resultado: A Licitante 01. VEREDA COMÉRCIO DISTRIBUIDOR DE
VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA venceu o ITEM 01 com o valor global de R$
152.000,00 (cento e cinquenta e dois mil reais). Divulgado o resultado o Pregoeiro
solicitou a apresentação do envelope com os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, qua/T\

foram analisados pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos participantes já citadÿSp—"
Analisada toda a documentação o licitante VEREDA COMÉRCIO DISTRIBUIDOR DE
VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA foi declarado HABILITADA. O Pregoeiro divulgou o
resultado do julgamento e, perguntou se os participantes iriam interpor recurso contra a
decisão tomada, com fulcro no art. 109, inciso I, alínea “b“. Os representantes
abdicaram expressamente do direito ao prazo recursal. Tal desistência foi posta em Ata
que, após lida e achada conforme, será assinada pela Comissão e pelos
representantes das licitaptèf.ÿ Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi
encerrada a sessão. Perejro-Çe, 22 de junho de 2018.

José Rodrigues de França

VEREDA COMÉRCIO DISTRIBUIDOR
DE VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA

Licitante

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro -Pereiro -CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

)

ERMILS1 >5 SANTOS QUEIROZ

reaoeiro



ESTADO DO CEARÁ

9P/edp*vif"f*

-Qdtík '

PATRICIA DA ROCHA ALVES

Equipe de Apoio

84munpwmnptyi.Aiim/0
EVELMA MARIA DE MOURA AIRES

Equipe de Apoio

A

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro -Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



/

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 08.06.01/2018

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS Ordemde
1° 2° 3oVALOR 4oLICITANTES < Preço

mais 10%
Ordem por

< Preço
LanceLance Lance LanceLicitante

VEREDA COMÉRCIO DISTRIBUIDOR DE
VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA _

R$ 76.000,00R$ 76.830,001

2

3

VALORN° DO ESPECIFICAÇÃO VENCEDORAQUANTUND
GLOBALLOTE

VEREDA COMÉRCIO DISTRIBUIDORÿE VEÍÒULO|ÿÁQUINAS LTDAVeículo tipo furgoneta de Fábrica ‘Transformada em

Ambulância’’ (Zero Km):_
1 R$ 76.000,00 R$ 152.000,00UND 2

27
Quètáfz - PregoeiroErmilson do:

Pereiro - Ce, 22 de junho de 2018.

PRt.=£,
O

s!
?ÿ: 1

'f
TO

m c
%

1K O

£P.\ fs

c>
°I


